b) Despesa do transporte de resíduo perigoso: R$ 15,14/km  
c) Despesa da coleta resíduo perigoso: R$ 1.095,74 por coleta  
d) Peso estimado do resíduo perigoso apreendido: 260 kg  
e) Despesa estimada da incineração: R$ 2,82/kg  
f) Estimativa da despesa total (axb) + c + (dxe) = R$ 9.323,24 (nove mil, trezentos 
e vinte e três reais e vinte e quatro centavos).  

(c) os valores de receitas que, a contrário sensu, deixam de entrar no país em virtude 
da importação irregular de agrotóxicos. Esse valor pode constar também em cada apreensão feita 
pela Receita Federal e é calculado também de forma estimada;